

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"
DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 31/05/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	29.035.289	12,44%
3-1-1	Energía eléctrica	11.742.164	5,03%
3-1-2	Agua	1.966.692	0,84%
3-1-3	Gas	245.317	0,11%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	8.252.370	3,54%
3-1-5	Telefonía celular	1.081.831	0,46%
3-1-6	Correos y telégrafos	5.744.613	2,46%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	2.303	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	53.921.728	23,10%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	39.442.228	16,90%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	9.251.342	3,96%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.038.050	2,16%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	190.108	0,08%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	83.913.238	35,95%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	19.579.050	8,39%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	823.802	0,35%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	18.270.739	7,83%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	42.446.939	18,19%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	1.904.092	0,82%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	888.616	0,38%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	10.606.811	4,54%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.623.436	0,70%
3-4-2	Médicos y sanitarios	1.041.227	0,45%
3-4-3	Jurídicos	2.844.798	1,22%
3-4-5	De capacitación	218.565	0,09%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	797.113	0,34%
3-4-7	De vigilancia	1.921.863	0,82%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	2.159.808	0,93%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	30.064.701	12,88%
3-5-1	Transporte	788.832	0,34%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	676.829	0,29%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	19.698.801	8,44%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	347.284	0,15%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	39.363	0,02%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	8.268.431	3,54%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	245.162	0,11%
3-6	Publicidad y Propaganda	3.657.547	1,57%
3-7	Pasajes y Viáticos	21.456.174	9,19%
3-7-1	Pasajes	247.508	0,11%
3-7-2	Viáticos	3.001.144	1,29%
3-7-3	Movilidad	18.207.522	7,80%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	268.905	0,12%
3-8-1	Impuestos	150.220	0,06%
3-8-2	Derechos y tasas	51.221	0,02%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	67.464	0,03%
3-9	Otros Servicios	481.891	0,21%
3-9-1	Servicios de ceremonial	393.330	0,17%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	85.161	0,04%
Total		233.406.284	100,00%